y Desarrollo Urbano del Estado de Sonora a la cual en lo sucesivo se le denominará la "Ley 283". 

CUARTA. · Declara el C. RICARDO YANEZ NAVARRO que su representada "PROMOTORA DE HOGARES, S.A. de C.V. 
"quedó legalmente constituida en los términos que señala la Escritura Pública No. 31,301 (Treinta y un mil trescientos uno) 
Volumen 622 de fecha 25 de marzo de 1988, pasada ante la fe del Notario Público No. 11 de Hermosillo, Son. Lic. carios 
cabrera Muñoz, quedando inscrito en el Registro Público de la Propiedad de Hermosillo el día 22 de junio de 1988 bajo el 
Numero 2039 de la Sección Inmobiliaria volumen 8.

[...]

RICARDO YANE2 NAVARRO Acredita su calidad como Director y Apoderado legal con facultades de dominio 
mancomunado con el C. CP. JORGE LUIS SALCIDO CÓRDOVA de la de la Sociedad Anónima de Capital Variable denominada 
PROMOTORA DE HOGARES, S.A. DE C.V., el cual fue ratificado en la Escritura Pública No. 6,400 (SEIS MIL 
CUATROCIENTOS) Volumen 81 (OCHENTA Y UNO) de fecha 23 de enero de 2025, pasada ante la fe del Notario Público 
No. 83 Lic. Gustavo Adolfo de Unánue Aguirre de Hermosillo Son., E inscrita en Registro Público de Comercio bajo folio 
mercantil electrónico 13345. 

SEXTA.- Declara C.

[...]

RICARDO YANE2 NAVARRO que su representada es propietaria del predio identificado como: 
FRACCION 28 con superficie de 62,905.097 m2 , ubicada en BLVD FAUSTINO FELIX SERNA EN EL DESARROLLO "VISTA 
MIRAMAR", de esta Ciudad y Puerto de Guaymas, Sonora, acreditado en la Escritura Pública No. 8,097 (ocho mil noventa 
y siete) Volumen CXI (Centésimo décimo primero), otorgada en la Ciudad de Guaymas, Sonora, con fecha 29 de noviembre 
del año 2023, ante la fe del C. Lic. Miguel Ángel Corral Ríos, Titular de la notaria pública numero 103 (ciento tres), con 
residencia en este Municipio y en ejercicio y demarcación notarial. E inscrita en Registro Público de la Propiedad bajo folio 
electrónico 321507. 

SÉPTIMA. · Declara que según CERTIFICADO DE INFORMACION REGISTRAL, expedido por°el Instituto catastral y

[...]

m2 , ubicado en Fracción 2B, del Fraccionamiento Vista Miramar, en el Municipio de Guaymas, Sonora, conforme a los 
planos y especificaciones examinados por "El H. Ayuntamiento". Estos documentos obran en los archivos municipales 
con el siguiente orden: 

A. ESCRITURA PUBLICA NO 31,301 (TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS UNO) VOLUMEN 622 DE FECHA 25 DE 
MARZO DE 1988, DE LA CONSTITUCION DE LA EMPRESA PROMOTORA DE HOGARES, S.A DE C.V. 

B. ESCRITURA PUBLICA NO 5,550 (CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA) VOLUMEN 44 DE FECHA 15 DE 
SEPTIEMBRE DE 2021, DE LA CONSTITUCION DE LA EMPRESA PROMOTORA DE HOGARES, S.A DE C.V. 

C. ESCRITURA PUBLICA NO 8,097 (OCHO MIL NOVENTA Y SIETE) VOLUMEN O<I DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE 
DE 2023, QUE ACREDITA QUE PROMOTORA DE HOGARES, S.A DE C.V. ES PROPIETARIA DEL PREDIO EN 
MENCIÓN. 

D. CERTIFICADO DE INFORMACION REGISTRAL 
E. RESUMEN DE COSTOS DE URBANIZACION 
F. OFICIO NO. CEA-GYM-ADM-0146/21 DE FECHA 13 DE ENERO 2021 QUE OTORGA LA FACTIBILIDAD DE

[...]

La relación de medidas y colindancias de los lotes que forman parte del Desarrollo Habitacional "REAL DEL MAR" y que se 
localiza en el Municipio de Guaymas, Sonora, se encuentran detalladas en el plano de Lotificación. 

V.- " El Desarrollador" dona a favor del Municipio de Guaymas La cantidad de 2,413.27 m2 (dos mil cuatrocientos 
trece punto veintisiete metros cuadrados) en el Polígono 16 del desarrollo VISTA MIRAMAR de acuerdo al 
convenio de Fraccionamiento No. DGIUE/DPCU/006-2009 como lote correspondiente a Equipamiento 
Urbano, 2 (dos) Lotes de Áreas Verdes, Lote 4 de la manzana 470 de 634.89 m2, el Lote 1 de la manzana